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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

روند نزولی شاخص بورس تا کجا ادامه دارد؟

افت شــاخص بورس در چند روز متوالی سرمایه گذاران 
را در روزهای پایان ســال به صورت روانی به سمت نقد 
کردن سهام خود  پیش برد، این فشــار فروش تا روز دوشنبه ادامه 
دارد اما روز سه شنبه و چهارشــنبه بازار خنثی خواهیم داشت. با 
توجه به  وضعیت کنونی اقبال بازار بیشتر به سمت سهم های بنیادی 
و ســهم هایی مانند صنایع غذایی، شــوینده و دارویی خواهد بود، 
همچنین  در بلند مدت شــرکت های فولادی، کانی و شرکت هایی 
که تا پیش از این در سال ۹۸ رشد نداشــتند مورد توجه بازار قرار 

می گیرند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، فراگیر شدن ویروس کرونا و تاثیرگذاری 
آن در بازارهای جهانی، از هفته گذشته بازار سرمایه را تحت تاثیر 
قرار داد و باعث افت شاخص بورس شد که به گفته کارشناسان این 
روند تا پایان روز دوشــنبه در این بازار حاکم خواهد بود. ورود این 
ویروس به آمریکا و لغو تمام پروازها به این کشــور با دستور ترامپ 
تا حدودی منجر به شکســت اقتصادی شــد، بدین معنا  که ترس 
سرمایه گذاران از برخی بحران ها باعث شد تا بازار آنها به شدت تحت 

تاثیر قرار بگیرد. 
روزبه شریعتی پیش بینی خود از روند معاملات بازار سرمایه در هفته 
جاری را اینگونه بیان کرد: بازار جهانی و کل دنیا در هفته گذشته 
تحت تاثیر کاهش قیمت نفت و مســاله کرونا که از شرق آسیا به 

سمت اروپا رفت، قرار گرفتند.
وی ادامه داد: ورود این ویروس به آمریکا و لغو تمام پروازها به این 
کشور با دستور ترامپ تا حدودی منجر به شکست اقتصادی شد، 
بدین معنا که ترس ســرمایه گذاران از برخی بحران ها باعث شد تا 

بازار آنها به شدت تحت تاثیر قرار بگیرد.
شــریعتی با بیان اینکه ترس از ریزش بازار جهانی سایه خود را در 
بازارهای ایران انداخت، گفت: کارخانه ایران خودرو تعطیلی خود 
را اعلام کرد که ممکن است این مســاله بین کارخانه داران فراگیر 
شود و شاهد تاثیرگذاری این موضوع بر روند معاملات بازار سرمایه 

باشیم.
این کارشــناس بازار ســرمایه با تاکید بر اینکه بــازار دوباره روند 
اصلاحی خود را در هفته جاری در پیش خواهد گرفت، افزود:  هر 
چند تصور می کردیم که این هفته نهایتا بــا پنج درصد اصلاح در 
شاخص بورس همراه باشیم و بعد بازار به شرایط ثبات بازگردد اما 
به نظر می رســد گزینه تعطیلی کارخانه ها می تواند اصلاح بازار را 

عمیق تر کند.
وی افزود: سرمایه گذاری در شــرکت های کامودیتی محور که تا 
چند وقت گذشته به عنوان گزینه سرمایه گذاری های امن محسوب 
می شد اکنون غیرمنطقی شده و سرمایه گذاران ترجیح می دهند در 
وضعیت کنونی به جای خرید سهام، پول نقد در اختیار داشته باشند.

شریعتی با بیان اینکه این شرایط تا پایان هفته ادامه دار خواهد بود، 
گفت: بازار سال آینده بستگی به وضعیت کرونا دارد که باید دید به 
کدام سمت خواهد رفت و بازار جهانی را تا چه میزان می تواند تحت 

تاثیر قرار دهد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: ممکن است روند ریزشی 
بازار در معاملات امروز و فردا ادامه دار باشد اما از روز دوشنبه بازار 
روند باثباتــی را در پیش می گیرد زیرا هیچگاه بــازار در چند روز 

متوالی با ریزش همراه نخواهد شد.
وی با بیان اینکه در هفته جاری شرایط صعودی چندانی برای بازار 
نخواهیم داشت، گفت: طبق پیش بینی های صورت گرفته شاخص 
بورس تا پایان هفته حدود ۱۰ درصد ریزش دارد و با کانال کمتر از 

۵۰۰ هزار واحد، سال را به پایان می رساند.
در همین زمینه، »فردین آقابزرگی« کارشناس بازار سرمایه گفت: 
اکنون سرمایه گذاران در بازار به مکانیزم پول نقد حاصل از فروش 
سهام رو آورده اند که به نظر می رسد این روند حداقل تا روز دوشنبه 

شدت بیشتری را به خود بگیرد.
وی اوج اصلاح شــاخص بورس را تا روز دوشنبه اعلام کرد و افزود: 
بازگشت قیمت جهانی نفت به شدت بر روند بازار و نرخ فروش برخی 
از محصولات شرکت ها مانند پالایشگاهی ها و پتروشیمی ها و حتی 

صنایعی که تابع کامودیتی هستند تحت تاثیر قرار داد.
آقابزرگی اعلام کرد: موضوعی که به هفته جاری برمی گردد و بسیار 
تاثیر گذار است کاهش قیمت جهانی نفت است که به شدت ارزش 

طلا را افزایشی خواهد کرد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: اکنون اونس جهانی در مرز 
۱۷۰۰ دلار است که این موضوع باعث گمانه زنی های افزایش نرخ 
ارز می شود زیرا در کشور قیمت طلا و ارز همسو با یکدیگر حرکت 
می کنند.وی اظهار داشت: شوک ویروس کرونا اقتصاد دنیا را تحت 
تاثیر قرار داد و با توجه به کاهش قیمت نفت روند بازار تحت تاثیر 

این مسایل قرار گرفت.
آقابزرگی خاطرنشان کرد: افت شاخص بورس در چند روز متوالی 
ســرمایه گذاران را در روزهای پایان سال به صورت روانی به سمت 
نقد کردن ســهام خود پیش برد، این فشــار فروش تا روز دوشنبه 
ادامه دارد اما روز سه شنبه و چهارشنبه بازار خنثی خواهیم داشت.

این کارشناس بازار سرمایه به صنایعی که در بازار سرمایه مورد اقبال 
سرمایه گذاران قرار می گیرند اشاره و بیان کرد: با توجه به وضعیت 
کنونی اقبال بازار بیشتر به سمت ســهم های بنیادی و سهم هایی 
مانند صنایع غذایی، شوینده و دارویی خواهد بود، همچنین در بلند 
مدت شرکت های فولادی، کانی و شرکت هایی که تا پیش از این در 

سال ۹۸ رشد نداشتند مورد توجه بازار قرار می گیرند./ایرنا

 لغو مجمع عمومی عادی بانک شهر
مجمع عمومی عــادی به طور فــوق العاده بانک 
شهر برای ســال )دوره( مالی ۱۲ ماهه منتهی به 
۲۹ اسفندماه ۱۳۹۷ که قرار بود روز یکشنبه ۲۵ 
اســفندماه ۱۳۹۸ برگزار شود، لغو شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، براساس اطلاعیه ای که در سامانه 
کدال منتشر شــده، مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده بانک شهر برای سال )دوره( مالی ۱۲ 
ماهه منتهی به ۲۹ اســفندماه ۱۳۹۷ که قرار بود 
روز یکشنبه ۲۵ اســفندماه ۱۳۹۸ برگزار شود، 
لغو شده اســت.در این اطلاعیه آمده است: پیرو 
آگهی منتشــره در تاریخ ۱۴ اســفند ۱۳۹۸ در 
خصوص دعــوت به مجمع عمومــی عادی بطور 
فوق العاده راسُ ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ 
۲۵ اســفندماه ۱۳۹۸به اطلاع می رساند مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العــاده در تاریخ مذکور 
برگزار نمی شود.بر این اســاس تصمیم گیری در 
خصوص دستور جلسات ذیل به مجامع بعدی که 
تاریخ آن متعاقباً اعلام می شود موکول شده است. 

ضدعفونی شعب و ساختمان های ستادی 
پست بانک ایران در سراسر کشور

براســاس تصمیمات کمیته بحران پســت بانک  
برای مقابله باشــیوع وانتقال ویــروس کرونا در 
بانکهــا، تمامــی ســاختمانهای ســتادی مرکز 
و مدیریتهای شــعب وشــعب بانک در سراســر 
کشــوربرای خدمت رســانی بهینه به مشتریان 
ضدعفونی شــدند.به گزارش اقتصادســرآمد، با 
توجه به مخاطره آمیزبودن شرایط خدمت رسانی 
کارکنان شبکه بانکی کشور به هموطنان و امکان 
آلوده بودن واحدهای ستادی و شعب این بانک به 
ویروس کرونا و همچینن فراهــم نمودن آرامش 
برای کارکنان و مشتریان، این مکان ها به صورت 
کامل سم پاشــی و ضدعفونی شــده و این امر تا 
رفع این مشــکل ادامه می یابد.بنا بر این گزارش، 
در همین راســتا اداره کل پشــتیبانی و املاک و 
همچنین کمیته های بحران مدیریت های شعب 
استان ها و مناطق تهران اقدام به ضدعفونی کردن 
شــعب در مناطق مختلف نمــوده و تمهیدات و 
رهنمودهای لازم به کارکنان شــعب و مشتریان 
نیر می نمایند.همچنین شــعب پست بانک ایران 
برای خدمت رسانی بهتر به هموطنان و جلوگیری 
از شــیوع ویروس کرونا، تمهیدات و اقدامات لازم 
برای سلامتی کارکنان و مشتریان انجام می دهند.

 واریز کمک های پیشگیری از کرونا
 به حساب هلال احمر نزد بانک صادرات

کمک های نقدی خود را برای کمک پیشــگیری 
از شــوع بیماری کرونــا در مناطق محــروم به 
شــماره حســاب ۹۹۹۹۹ جمعیت هلال احمر 
نزد بانک صــادرات ایران واریــز کنید.به گزارش 
اقتصادسرآمد،روابط عمومی بانک صادرات ایران 
اعــلام کرد: هم وطنــان خیرخواه و نوع دوســت 
کشور می توانند وجوه نقدی خود را برای کمک به 
پیشگیری از بیماری کرونا برای هموطنان مناطق 
پرخطر و حاشیه نشین کشــور، به شماره حساب 
۹۹۹۹۹ به نام جمعیت هلال احمر نزد این بانک 
واریز کنند.سازمان هلال احمر به منظور بهره مندی 
هرچه بیشتر از خدمات و مشارکت های داوطلبانه 
و نیکوکارانه مردم برای تهیه اقلام بهداشــتی– 
درمانی )ماسک، دستکش، مواد ضدعفونی کننده 
و ...( اقدام به جمــع آوری کمک های نقدی مردم 
از طریق شماره حســاب اختصاصی ۹۹۹۹۹ به 
نام جمعیت هلال احمر نــزد بانک صادرات ایران 

می کند.

جمع عمومی موسسه کوثر لغو شد
مجمع عمومی فوق العاده شرکت موسسه مالی و 
اعتباری کوثر مرکزی برای بررســی سال )دوره( 
مالی منتهی به ۲۹ اســفند ۱۳۹۸ که قرار بود در 
روز ۲۶ اسفندماه برگزار شود، لغو شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،براساس اطلاعیه ای که در سامانه 
کدال منتشــر شــده، آگهی )اطلاعیه( دعوت به 
مجمع عمومی فوق العاده برای سال )دوره( مالی 
منتهی به ۲۹ اســفندماه ۱۳۹۸ شرکت اعتباری 
کوثر مرکزی که با نماد )وکوثــر( در بورس فعال 
است، لغو شده اســت.در این اطلاعیه آمده است: 
پیرو آگهی منتشره در تاریخ ۱۵ اسفندماه ۱۳۹۸ 
در خصوص دعوت به مجمــع عمومی فوق العاده 
راسُ ســاعت ۱۱:۳۰ روز دوشــنبه مــورخ ۲۶ 
اسفندماه ۱۳۹۸ به اطلاع می رساند مجمع عمومی 
فوق العاده در تاریخ مذکور برگزار نمی شود.بر این 
اساس تصمیم گیری در خصوص دستور جلسات 
این مجمع به مجامع بعــدی که تاریخ آن متعاقباً 

اعلام می شود، موکول شده است.

ساماندهی عملکرد نظام بانکی در حوزه نرخ سود
عضو هیات رییسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، بر ضرورت ساماندهی عملکرد بانک ها در حوزه نرخ سود تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایبنا، محسن بیگلری بر ضرورت ساماندهی عملکرد بانک ها در حوزه نرخ سود تاکید کرد و گفت: بانک مرکزی با اجرای قانون حذف سود مرکب 
می تواند پیشتازی خود در بهبود وضعیت اقتصادی کشور به نمایش بگذارد.وی تصریح کرد: مجلس نظارت خود را برای اجرای این قانون با جدیت دنبال 
کرده و اجازه نمی دهد این قانون مهم بلاتکلیف بماند. این نماینده مــردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه نجات واحدهای تولیدی در گرو اجرای دقیق 
مصوبه مذکور از سوی بانک ها است، افزود: قرار گرفتن در مسیر رشد اقتصادی باید با مولفه هایی همچون حمایت از بخش مولد کشور همراه باشد، در غیر 

اینصورت باید فقط شاهد بنگاه داری بانک ها باشیم.

گــروه بانک و بیمه- شــورای پول 
و اعتبار در ۱۴ اســفند اعلام کرد: 
شــورای پول و اعتبار در راســتای حمایت از 
تسهیلات کوچک، از کلیه بانک های می خواهد 
تا از آن دسته از متقاضیانی که تسهیلات کسب 
و کار از بانک ها دریافت کرده ولی به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، امکان بازپرداخت اقســاط این 
تسهیلات را در ماه های اسفند ۹۸ و فروردین و 
اردیبهشت ۹۹ ندارند، اقساط دریافت نکرده و 
به جای آن، به سه ماه پایانی قرارداد آنها اضافه 
می شــود؛ ضمن اینکه بابت این ســه ماه نیز 
جریمه دیرکرد یا تأخیر تأدیه دین از مشتریان 

دریافت نخواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ۲۲اسفند ماه شورای 
پول اعتبار مصادیق کسب و کارهای مشمول 
رکود در اثر کرونا را که هیئت دولت به تصویب 
رسانده بود، اعلام و به بانک های دولتی، نیمه 
دولتی، خصوصی و مؤسســات اعتباری ابلاغ 
کرد. در این مصوبه تنها تســهیلاتی که به آن 
اشاره شده، علاوه بر تسهیلات فعالان اقتصادی، 

تسهیلات قرض الحسنه است. 
در حالی که در هیچ یک از مصوبات شــورای 
پول و اعتبار و بخشــنامه های بانک مرکزی، 
نامی از امهال سه ماهه تسهیلات مسکن برده 
نشده، وزیر راه و شهرسازی حذف آن از لیست 

تسهیلات امهال شده را تکذیب کرد.
از آنجایی که وزیر راه و شهرسازی عضو شورای 
پول و اعتبار نیز هست، اما تنها اقدامی که در 
این راستا توانست انجام دهد، قراردادن کسب 
و کارهای مرتبط با حمل و نقل مســافر اعم از 
دریایی، زمینی، ریلی و هوایی، مجتمع های بین 

راهی و دفاتر خدمات گردشگری و آژانس ها در 
لیست کسب و کارهای مشمول رکود از کرونا 
بود؛ اما اســمی از تسهیلات مســکن در این 

خصوص برده نشد.
علیرضا قیطاســی دبیرکل شورای هماهنگی 
بانک های دولتی و نیمــه دولتی هم در گفت 
وگویی اعلام کرده بود فقط وام کســانی که 
کسب و کارشان بر اثر کرونا دچار آسیب شده، 
مشمول تعویق ۳ ماهه اقساط می شوند. البته 
وام های قرض الحسنه هم شامل بخشودگی 

سه ماهه می شود.
در پاسخ به این شــایعات، یک مقام مسئول 
در بانک مسکن اواســط هفته گذشته  گفت: 
وام های مسکن نیز مشــمول این امهال سه 
ماهه اســفند ۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹ 
می شوند اما هنوز دستورالعمل اجرایی آن از 
بانک مرکزی به بانک مســکن ابلاغ نشده؛ در 

صورت دریافت دستورالعمل مربوطه از بانک 
مرکزی، بلافاصله آن را برای اجرا به شعب این 

بانک در سراسر کشور بخشنامه خواهیم کرد.
عبدالناصــر همتــی نیزبار دیگــر در یکی از 
بخش های خبری ســیما با اشــاره به ابلاغیه 
شــورای پول و اعتبار بــرای تعیین مصادیق 
کسب و کارهای مشمول رکود کرونایی، همین 
موضوع را تکرار کرد و هیچ نامی از تسهیلات 
مســکن بر زبان نیاورد.به نظر می رسد منظور 
همتی، دایره کســب و کارهای مشمول این 
مصوبه باشد نه نوع تســهیلات دارای امکان 

امهال سه ماهه، از جمله تسهیلات مسکن.
در نهایت، معاون بانک مرکــزی با بیان اینکه 
در وامهــای افــراد حقیقی، فقــط وام های 
قرض الحسنه ازدواج مشــمول تعویق۳ماهه 
در بازپرداخت اســت، گفت: وام های مسکن، 
خودرو و خرید کالا مشمول این مصوبه نیست.

پیمان قربانی به تشــریح مصوبه اخیر شورای 
پــول و اعتبــار در خصوص تعویــق ۳ ماهه 
بازپرداخت تسهیلات دریافتی صاحبان کسب 
و کارهای کوچک و نیز اقســاط قرض الحسنه 
تمامی اشــخاص در راســتای کاهــش آثار 
اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور 
پرداخت و گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا 
در کشــور و اثرات آن بر روی کسب و کارها، 
نیاز بود تا تمهیداتی در راســتای کاهش آثار 
و عواقــب اقتصادی این پدیده بــه کار گرفته 
شود و به همین منظور شورای پول و اعتبار در 
جلسه مورخ ۱۳ اسفندماه ۹۸، بنا به پیشنهاد 
بانک مرکزی، شرایطی برای بازپرداخت اقساط 
تســهیلات دریافتی فعالان اقتصادی به ویژه 
صاحبان کسب و کارهای کوچک و نیز اقساط 
قرض الحسنه کلیه اشــخاص که طی ماه های 
اسفند ۱۳۹۸، فروردین ۱۳۹۹ و اردیبهشت 
۱۳۹۹ سررسید می شود مطرح و مورد تأیید 

قرار داد.
وی با بیان اینکه این مصوبه در تاریخ ۱۵ اسفند 
به بانک های عامل ابلاغ شــد، افــزود: بر این 
اساس بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
موظف هستند در صورت درخواست مشتریان 
مشمول، نسبت به استمهال سه ماهه اقساط 
پرداختی اقدام کنند که در واقع بهره مندی از 
مزایای این مصوبه نیازمند درخواست مشتری 
از بانک است که ســاز و کار آن توسط بانک ها 
اعلام می شود که پیشــنهاد بانک مرکزی این 
است که در بانک ها این ساز و کار حتی الامکان 
مبتنی بر روش های الکترونیکی و غیرحضوری 

باشد.

بررسی شرایط امهال وام ها در گزارش »اقتصادسرآمد«

طرح حمایتی شامل وام مسکن نمی شود 

بــر اســاس آنچه از 
سوی برخی متولیان 
طرح ملی مسکن اعلام شده، 
۱۰۰ میلیــون  تســهیلات 
تومانی مرتبط با این طرح در ۴ 
مرحله به واحد مسکونی بسته 
به میزان پیشــرفت فیزیکی 

اختصاص می یابد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، یک مقام مسئول 
این بانک در خصوص جزئیات 
مربوط به مبلغ و نحوه پرداخت 
تســهیلات طرح اقــدام ملی 
مســکن در شــهرهای تحت 
مأموریت بنیاد مسکن گفت: بر اساس اعلام مســؤولان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی که 
یکی از اصلی ترین نهادهای مجری در اجرای طرح اقدام ملی مســکن اســت، این نهاد، 
مسئول ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب این طرح برای متقاضیان واجد شرایط 

در شهرهای با جمعیت کمتر از یکصد هزار نفر است.
وی افزود: هم اکنون هزار و ۱۳۳ شهر کشور جمعیتی کمتر از صد هزار نفر دارند که قرار 
است در قالب طرح اقدام ملی مسکن برای متقاضیان واجد شرایط در این شهرها واحدهای 

مسکونی احداث و به آنها واگذار شود.
این مقام مسئول بانکی ادامه داد: جزئیات اعلام شده از سوی مسئولان بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در خصوص میزان و نحوه پرداخت تسهیلات بانکی در قالب طرح اقدام ملی مسکن 
حاکی است میانگین این تسهیلات برای ساخت واحدهای مسکونی این طرح ۱۰۰ میلیون 
تومان است.وی یادآور شد: این تسهیلات متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها به حساب 
افتتاحی متقاضیان واحد شــرایط در بانک های عامل پرداخت کننده تسهیلات واریز و 
مرحله به مرحله به پروژه ها تزریق می شود تا عملیات ساخت و تکمیل پروژه متناسب با 

برنامه زمانبندی تعیین شده انجام شود.
همچنین یک مقام مسئول در بنیاد مسکن در این باره اعلام کرد: تسهیلات طرح اقدام ملی 
مسکن در پروژه های مربوط به شهرهای با جمعیت کمتر از ۱۰۰ هزار نفر که بنیاد مسکن 
متولی اجرای طرح اقدام ملی در این شهرهاست به طور متوسط ۱۰۰ میلیون تومان است 
که در چهار مرحله پس از تأیید روند پیشــرفت فیزیکی از سوی کارشناسان به پروژه ها 
تزریق می شود.وی با بیان اینکه مرحله اول تزریق تسهیلات مربوط به »انتهای عملیات 
فونداسیون« است، افزود: بعد از اجرای این مرحله و تأیید آن از سوی کارشناسان مرحله 
اول تسهیلات به پروژه تزریق می شود. مراحل بعدی نیز »بعد از اتمام اسکلت فلزی« و یا 
»۵۰ درصد از اتمام اسکلت بتونی« خواهد بود که به عنوان مرحله دوم تسهیلات، از حساب 

متقاضیان به پروژه تخصیص پیدا می کند.
به گفته این مقام مسئول در بنیاد مسکن، مرحله سوم تزریق تسهیلات به واحدهای در 
دست ساخت مربوط به »اتمام عملیات ســفت کاری« واحدهای مسکونی است، در این 
مرحله، بعد از اتمام سفت کاری ساختمانی ســومین بخش از تسهیلات به پروژه تزریق 
خواهد شد. در مرحله چهارم، تسهیلات پس از »اتمام نازک کاری« به واحدها اختصاص 

می یابد تا موارد باقی مانده و تجهیزات مورد نیاز برای تکمیل واحد تأمین مالی شود.

پژوهــش  مرکــز 
مجلس در گزارشی 
اعلام کرد: در ارزیابی فعالان 
اقتصــادی محیــط مالــی 
نامناســب بزرگترین مشکل 
در محیط کسب وکار اقتصاد 
کشــور محســوب می شود و 
چنانچه در نظام تأمین مالی 
اصلاحات فراگیــر و عمیقی 
صورت نگیرد، این وضع ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرکز 
پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در گزارشی به تحلیل 

وضعیت کلی اقتصاد ایران در سال جاری و پیش بینی ســال آینده پرداخته که در ادامه 
آمده است:

رشد اقتصادی: آخرین شواهد از عملکرد اقتصاد در ۶ ماه اول سال ۱۳۹۸ و روندهای قابل 
تحلیل تا پایان سال، حاکی از رشــد اقتصادی بدون نفت ۱.۸ درصد، رشد کشاورزی ۵.۵ 
درصد، رشد صنعت ۱.۵ درصد، رشد آب، برق و گاز ۱۰ درصد، رشد بخش ساختمان ۱۴.۵ 

درصد و رشد بخش خدمات ۱.۵- درصد برآورد می شود. 
اشتغال و بیکاری: بر اساس اعلام مرکز آمار ایران در تابستان سال ۱۳۹۸ حدود ۸۵۰ هزار 
نفر بر تعداد شاغلین کشور افزوده شده است. همچنین نرخ بیکاری کشور در فصول بهار و 
تابستان سال ۱۳۹۸ روندی کاهنده داشته و به ترتیب به ۱۰.۸ و ۱۰.۵ درصد رسیده است. 
بررسی ها نشان می دهد بخشــی از این کاهش نرخ به دلیل افزایش قابل توجه جمعیت 

غیرفعال است. 
محیط کسب وکار: در ارزیابی فعالان اقتصادی محیط مالی نامناسب بزرگترین مشکل در 
محیط کسب وکار اقتصاد کشور محسوب می شود و چنانچه در نظام تأمین مالی اصلاحات 
فراگیر و عمیقی صورت نگیرد، این وضع ادامه خواهد داشــت. ضمناً این بررسی ها نشان 
می دهد مشکل اصلی اداره بنگاه در ایران نه زیرساخت هایی نظیر جاده، برق و بندر، بلکه 
جنبه های نرم افزاری تولید و سرمایه گذاری است؛ یعنی عواملی نظیر ثبات اقتصاد کلان، 
شــفافیت و پیش بینی پذیری اقتصاد، فقدان فســاد و تضمینهمه جانبه حقوق مالکیت؛ 

مؤلفه هایی که از مجموعه آنها به عنوان »امنیت سرمایه گذاری« یاد می شود.
تورم: روند فزاینده نرخ تورم در سال ۱۳۹۷ و نیمه اول سال ۱۳۹۸ سبب شد نرخ تورم در 
شهریورماه به حدود ۴۳ درصد برســد. با وجود افزایش قیمت بنزین در انتهای آبان ماه و 
نوسانات نرخ ارز در روزهای پایانی پاییز، نرخ تورم میانگین سال در پایان سال ۱۳۹۸، ۳۵ 
درصد برآورد می شود و در صورت تداوم وضعیت موجود نرخ تورم سال ۱۳۹۹ نیز بین ۲۰ 

تا ۲۵ درصد پیش بینی می شود. 
محدودیت ها بر صادرات نفت باعث شــد اقتصاد ایران بالاجبار به ســمت متنوع سازی و 
گسترش فعالیت های غیرنفتی سوق پیدا کند. این را باید یک نوع حالت عکس »بیماری 
هلندی« دانست. بیماری هلندی که با تقویت پول ملی در برابر سایر ارزها اتفاق می افتد 
باعث تخریب و تضعیف بخش های صنعت و کشاورزی می شود، اما اینک به واسطه تقویت 

سایر ارزها در برابر ریال بخش های یادشده رشد پیدا کردند. 

 جزئیات وام طرح ملی مسکن 
اعطای ۱۰۰ میلیون تومان در ۴ مرحله

 مرکز پژوهش های مجلس
 اشتغال و بیکاری در کشور نگران کننده است


